
Stanislav Mezlík čtyřicetiletý

Napsal uživatel Miroslav Michálek
Neděle, 31 Červenec 2011 22:37 - Aktualizováno Středa, 03 Srpen 2011 19:41

2. srpna oslaví čtyřicáté narozeniny Stanislav Mezlík. Standa prošel oběma třebíčskými kluby.
Kdysi začínal jako žák v TJ Třebíč (nyní ŠK Caissa), pak byl mnoho let členem TJ Dukovany
(později Spartak), až nakonec před dvěma lety své hostování v našem klubu změnil v přestup.
Přiznám se, že ačkoliv bydlí ve stejné části Třebíče jako já, příliš jsem toho z jeho soukromí
nevěděl. Požádal jsem jej tedy, aby o sobě něco napsal a Standa souhlasil…

      

  

Byl jsem vychován v křesťanském duchu. Navštěvoval jsem Základní školu Kurta Konrada v
Třebíči. Mám jednoho bratra Zdeňka a jednu sestru Pavlu. Po základní škole jsem studoval na
Gymnáziu Bedřicha Václavka v Třebíči. Studium jsem ukončil úspěšně maturitou. Po maturitě
jsem začal studovat medicínu na Lékařské fakultě UJEP v Brně. Studium jsem z osobních
důvodů nedokončil.

  

  

K šachu mě přivedl můj bratr již na základní škole, za což mu patří můj velký dík. Od té doby
zůstávám šachům věrný. Šachy mě naučily prohrávat, což je pro život hodně důležité. Naučily
mě vytrvalosti, píli, odvaze riskovat, nevzdávat boj, i když se zdá být ztracený, vůli pro vítězství
a mnoha dalším užitečným věcem. Díky šachům jsem poznal mnoho zajímavých lidí a řada z
nich je mými velmi dobrými přáteli. Jako ukázku uvádím jednu z mých povedenějších partií,

 1 / 2



Stanislav Mezlík čtyřicetiletý

Napsal uživatel Miroslav Michálek
Neděle, 31 Červenec 2011 22:37 - Aktualizováno Středa, 03 Srpen 2011 19:41

které se mi podařilo sehrát. Je z roku 2005 z Krajské šachové soutěže. Mým soupeřem byl
velmi dobrý šachista z Velkého Meziříčí Michal Nedoma, kterého řada z vás určitě zná. V této
partii jsem měl černé kameny. Doufám, že vás při přehrávání aspoň trochu zaujme.

  

Nedoma (1907) – Mezlík (1813)
1. e4 c5 2.Jf3Jc6 3. d4 cxd4 4. Jxd4 Jf6 5. Jc3 e5 6. Jdb5 d6 7. Jd5 Jxd5 8. exd5 Je7 9. c4 Jg6
10. g3 Se7 11. Sg2 O-O 12. O-O f5 13. De2 Sf6 14. f3 a6 15. Jc3 Sd7 16. Se3 Dc7 17. Vac1
Vae8 18. b4 b6 19. Jb1 f4 20. Sf2 Sg5 21. Vc3 Db7 22. Jd2 Se7 23. g4 b5 24. a3 Vc8 25. Vfc1
bxc4 26. De4 Sb5 27. Jxc4 Sxc4 28. Vxc4 Sh4 29. Dc2 Vxc4 30. Dxc4 Sxf2+ 31. Kxf2 Je7 32.
Vd1 Vc8 33. Dd3 Db6+ 34. Kf1 a5 35. Vb1 axb4 36. axb4 Dd4 37. Dxd4 exd4 38. Vb2 d3 39.
Ke1 Jxd5 40. b5 Je3 41. b6 Ve8 0–1

  

Mezi mé další zájmy patří sport, v létě rád plavu a jezdím na kole. V zimě rád bruslím a lyžuji.
Také rád čtu, mezi mé oblíbené žánry patří detektivní literatura. Líbí se mi také vážná hudba.

 2 / 2


